[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарская область

РЕШЕНИЕ

№ 361

25 января 2019 г.

 «О внесении изменений  в

«Положение о системе оплаты труда

работников муниципальных учреждений

муниципального района Кинельский»,

утвержденное решением Собрания

представителей муниципального района

Кинельский  от 27.02.2010 года  № 502»

В целях обеспечения индексации заработной платы работников бюджетного сектора экономики, на которых не распространяются указы Президента Российской Федерации и выполнения норм федерального законодательства, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей муниципального района Кинельский

решило:

1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский, утвержденное решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 27.02.2010 года  № 502, изложив пункт 12 раздела 2 в редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать данное решение в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».

         3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
	Глава муниципального  района  Кинельский
	[image: image2.png]

	С.И. Колесник

	Председатель Собрания представителей  муниципального района Кинельский
	[image: image3.jpg]

	    Ю.Д. Плотников

Поликашина 21485

Рассылка: отдел экономики – 1 экз., администрация МР Кинельский, управление финансами администрации МР Кинельский, КУМИ - по 1 экз., прокуратура – 1 экз.

Приложение

к решению Собрания представителей

муниципального района Кинельский

№ 361 от 25 января 2019 года
«12. Размеры должностных окладов работникам учреждений устанавливаются в соответствии с Реестром должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский:

Реестр

 должностных окладов работников муниципальных учреждений муниципального района Кинельский

	№ п/п
	Наименование, уровни должностей, квалификационные уровни, квалификационные требования к образованию
	Должностной оклад, руб.

	Должности технических исполнителей.

Без требований к образованию

	1.
	Уборщики производственных и служебных помещений, рабочий, дворник
	5512,00

	2.
	Сторож (вахтер)
	4784,00

	3.
	Кассир
	3773,00

	4.
	Водитель
	9054,00

	5.
	Машинист экскаватора, машинист крана автомобильного, машинист автовышки и автогидроподъемника, электрик-монтажник

	6.
	Ответственный за устройство и безопасную эксплуатацию газопотребляющих установок

	7.
	Диспетчер ЕДДС

	8.
	Мастер по котельному оборудованию

	9.
	Слесарь. Оператор котельной.
	7540,00

	10.
	Специалист по обслуживанию оборудования II категории
	5050,00

	11.
	Специалист по обслуживанию оборудования I категории
	5350,00

	12.
	Специалист по эксплуатации оборудования II категории
	5400,00

	13.
	Специалист по эксплуатации оборудования I категории
	6200,00

	Должности работников среднего звена.

Начальное специальное и среднее образование

	14.
	1-й квалификационный уровень

	Специалист
	6489,00

	15.

	Бухгалтер

	16.

	Инженер

	17.
	2-й квалификационный уровень
	Специалист (второй категории)
	7093,00

	18.

	Бухгалтер (второй категории)

	19.

	Инженер (второй категории)

	20.
	3-й квалификационный уровень

	Специалист (первой категории)
	7697,00

	21.

	Специалист (первой категории) по работе с молодежью

	22.

	Бухгалтер (первой категории)

	23.

	Инженер (первой категории)

	24.

	Техник

	25.

	Специалист по кадрам

	26.

	Оператор верстки

	27.

	Оператор электронного набора

	28.

	Фотограф

	29.

	Контрактный управляющий

	30.

	Секретарь
	8272,00

	Должности работников ведущего звена.

Высшее профессиональное (высшее) образование.

	31.
	1-й
квалификацион
ный уровень
	Ведущий специалист (отдела)
	8300,00

	32.

	Ведущий специалист по работе с молодежью

	33.

	Бухгалтер (ведущий)

	34.

	Инженер (ведущий)

	35.

	Ведущий инженер по ЖКХ, ведущий архитектор

	36.
	2-й квалификацион​ный уровень
	Ведущий специалист (учреждения)
	9054,00

	37.

	Специалист органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних

	38.

	Специалист органов опеки и попечительства в отношении совершеннолетних недееспособных

	39.

	Инструктор по спорту

	40.

	Помощник руководителя
	8796,00

	Должности работников главного звена. Высшее профессиональное (высшее) образование.

	41.
	1-й квалификационный уровень

	Главный специалист (отдела)
	9054,00

	42.

	Бухгалтер (высшей квалификации)

	43.

	Инженер (старший)

	44.

	Корректор

	45.

	Администратор сайта

	46.
	2-й квалификационный уровень

	Агроном
	9054,00

	47.

	Специалист органов опеки и попечительства в отношении несовершеннолетних

	48.

	Главный специалист (учреждения)
	9810,00

	49.

	Главный специалист по работе с молодежью

	50.

	Юрист

	51.

	Механик

	52.

	Специалист по закупкам
	9810,00

	53.

	Корреспондент

	54.

	Телеоператор

	55.

	Менеджер по рекламе

	56.

	Оператор верстки

	57.

	Оператор электронного набора

	Должности  работников руководящего звена.

Высшее профессиональное (высшее) образование

	58.
	1-й квалификацион​ный уровень
	Начальник отдела
	10674,00

	59.

	Инспектор отдела реестра; инспектор 2-й категории; бухгалтер-контролер, экономист
	10624,00

	60.
	2-й квалификационный уровень

	Главный бухгалтер
	11317,00

	61.

	Главный инженер

	Главный специалист по юридическим вопросам

	62.

	Инспектор 1 категории, документовед, специалист по IT-технологиям
	11685,00

	63.

	Инспектор 1 категории по земельным вопросам

	64.
	3-й квалификацион​ный уровень
	Выпускающий редактор газеты
	11317,00

	65.

	Выпускающий редактор телепрограммы

	66.

	Начальник отдела (основного), заместитель главного бухгалтера

в учреждениях:
- выполняющих функции заказчика услуг по строительству и капитальному ремонту;
- имеющих в подчинении обособленные структурные подразделения

	67.

	Ведущий специалист по земельным вопросам; ведущий бухгалтер учреждения;  ведущий инспектор по архитектуре. Ведущий инженер по изысканию строительных работ и землеустройству; ведущий юрист (начальник отдела)
	12854,00

	68.
	4-й квалификацион
ный уровень
	Ведущий специалист по IT-технологиям и защите информации.
	12907,00

	69.

	Главный бухгалтер. В учреждениях:

- выполняющих функции заказчика услуг по строительству и капитальному ремонту;

- сельского хозяйства и продовольствия;

- имеющих в подчинении
обособленные структурные
подразделения
	13054,00

	70.

	Инженер КИП, инженер-электрик
	13054,00

	71.

	Начальник транспортного отдела, главный инженер технического обеспечения
	13054,00

	72.

	Главный инженер. В учреждениях:

-выполняющих функции заказчика услуг по строительству и капитальному ремонту;

- сельского хозяйства и продовольствия;

- имеющих в подчинении обособленные структурные подразделения
	13054,00

	73.

	Главный юрист-консультант. В учреждениях:

- сельского хозяйства и продовольствия.
	13054,00

	74.

	Главный экономист. В учреждениях:

- сельского хозяйства и продовольствия.
	13054,00

	75.

	Главный агроном. В учреждениях:

- сельского хозяйства и продовольствия.
	13054,00

	76.

	Главный зоотехник. В учреждениях:

- сельского хозяйства и продовольствия.
	13054,00

	77.

	Главный специалист учреждения по работе с общественностью. Главный специалист учреждения в учреждениях:

- выполняющих функции заказчика услуг по строительству и капитальному ремонту;

- имеющих в подчинении

обособленные структурные подразделения
	13555,00

	Должности  руководителей учреждения.

Высшее профессиональное (высшее) образование.

	78.
	1-й квалификацион​ный уровень
	Руководитель учреждения до 20 сотрудников
	19241,00

	79.

	Директор

	80.
	2-й
квалификацион​ный уровень

	Руководитель учреждения в учреждениях, выполняющих функции заказчика услуг
	22636,00

	81.

	Заместитель директора учреждения по строительству и ЖКХ
	22636,00

	82.

	Заместитель руководителя учреждения (3-го квалификационного уровня)
	20373,00

	83.
	3-й

квалификацион-ный уровень
	Руководитель учреждения. В учреждениях:

- по строительству и капитальному ремонту;

- по сельскому хозяйству и продовольствию
	31020,00

	84.

	Руководитель учреждения, имеющего в подчинении обособленные структурные подразделения
	31020,00

	Муниципальное учреждение культуры

	Должности работников среднего звена.

Начальное специальное и среднее образование

	85.
	1-й квалификационный уровень
	Звукооператор

	8252,00

	86.

	Работник сцены
	7400,00

	87.
	2-й квалификационный уровень
	Художник
	7981,00

	Должности работников ведущего звена.

Высшее профессиональное (высшее) образование.

	88.
	1-й квалификацион
ный уровень
	Хормейстер 3 категории фонда
	6239,00

	89.

	Экскурсовод
	6820,00

	90.

	Хранитель фонда

	91.
	2-й квалификацион
ный уровень
	Ведущий специалист отдела ФК и С
	7981,00

	92.

	Культорганизатор

	93.

	Специалист по методике клубной работы

	94.

	Ведущий библиотекарь

	95.

	Библиотекарь сельской библиотеки

	96.

	Хормейстер  2 категории

	97.

	Балетмейстер хореографического коллектива

	98.

	Бухгалтер
	8706,00

	99.

	Художественный  руководитель дома культуры (СДК)

	100.

	Заведующий сельской библиотеки

	101

	Хормейстер 1 категории

	Должности работников главного звена.

Высшее профессиональное (высшее) образование.

	102.
	2-й квалификационный уровень
	Главный специалист учреждения
	9433,00

	103.

	Инженер по обслуживанию  здания
	10882,00

	Должности  работников руководящего звена.

 Высшее профессиональное (высшее) образование

	104.
	1-й квалификационный уровень

	Заведующий межпоселенческой центральной библиотеки
	8706,00

	105.

	Заведующий музея

	106.

	Заведующий дома культуры (СДК)

	107.
	3-й квалификационный уровень
	Главный бухгалтер
	12552,00

	Должности  руководителей учреждения.

 Высшее профессиональное (высшее) образование.

	108.
	2-й
квалификацион​ный уровень
	Руководитель учреждения
	21765,00